29.10.2020 г.                                                                              290-п

О  дополнении перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Балашовского муниципального района Саратовской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.                     «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»                    (с изменениями), статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с изменениями), Устава Балашовского муниципального района, в соответствии с Правилами формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Балашовского муниципального района Саратовской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденными решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района Саратовской области № 15/10 от 19.05.2017 г., администрация Балашовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Балашовского муниципального района Саратовской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного

частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Балашовского муниципального                       района № 135-п от 31.05.2017 г., с дополнениями, внесенными постановлениями администрации Балашовского муниципального района                  № 199-п от 26.10.2018 г., № 384-п от 28.10.2019 г. следующим объектом:

- нежилое помещение общей площадью 16,2 кв. м, расположенное                    на 1 этаже двухэтажного нежилого здания, 1988 года постройки, по адресу: Саратовская обл., г. Балашов, Саратовское шоссе, д. 2В, пом. 1,

и читать перечень, с учетом дополнений, в редакции согласно приложению.

2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Александрова Е. В.) направить настоящее постановление на опубликование в течение 10 рабочих дней в газету «Балашовская правда», в течение 3 рабочих дней разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www

 HYPERLINK "http://www.baladmin.ru/"
.baladmin.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по экономике, председателя комитета по финансам И. П. Юрлову.
Глава Балашовского
муниципального района

      П. М. Петраков

Приложение к постановлению администрации Балашовского муниципального района

от   29.10.2020 г.  № 290-п

Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Балашовского муниципального района Саратовской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	№ п/п
	Наименование, вид имущества
	Адрес

	Характеристики месторасположения помещения (этаж, год постройки (при наличии) и пр.)
	Площадь, кв. м
	Информация об ограничениях (обременениях)
	Информация о лицах (если имеются), в пользу которых установлено ограничение (обременение)

	Вид ограни-чения (обреме-нения)
	Содержание ограничения (обременения)
	Срок действия ограничения (обременения)
	Полное наименование
	Место-нахождение
	ОГРН (для организаций) / ИНН налогоплатель-щика

	1.
	Нежилое помещение
	Саратовская обл., г. Балашов,        ул. Советская,  д. 177
	1-й этаж 3-этажного жилого дома 1917 года постройки
	164,1
	Аренда части помеще-ния 75,9 кв. м
	Договор № 30 от 01.04.2008
	Не определен
	ИП Крылов Дмитрий Александрович
	-
	ОГРНИП 305644013400235 / ИНН 644010847010

	2.
	Нежилое помещение
	Саратовская обл., г. Балашов, ул. Нефтяная,   д. 44Б
	1-3 этаж 3-этажного нежилого здания 1979 года постройки
	3347,4
	Аренда части помеще-ния 111,1 кв. м
	Договор № 9 от 01.08.2015
	16.11.2020
	ИП Гаспарян Арам Карапетович
	-
	ОГРНИП 306644027600010  / ИНН 644008823527

	3.
	Нежилое помещение
	Саратовская обл., г. Балашов, пр.Космонавтов, д. 9
	1 этаж 9-этажного жилого дома 1985 года постройки
	100,7
	Аренда
	Договор № 66 от 01.11.2006
	Не определен
	ЗАО «Бытсервис»
	Саратов-ская обл., г.Балашов, ул.Ленина, д. 32
	ОГРН 1026401583482 / ИНН 6440004695

	4.
	Нежилое помещение
	Саратовская обл., г. Балашов, ул. Ленина, д. 65
	1 этаж 3-этажного жилого дома 1950 года постройки
	32,1
	Аренда
	Договор № 9 от 15.07.2019
	14.07.2024
	ИП Шкурлатовская Людмила Геннадьевна
	-
	ОГРНИП 317645100019791  / ИНН  644000610284

	5.
	Нежилое помещение
	Саратовская обл., г. Балашов, ул.Астраханская д. 87
	1 этаж 5-этажного жилого дома 1984 года постройки
	267,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Здание магазина
	Саратовская обл., г. Балашов,
ул. Овражная,
д. 8А
	Одноэтажное здание, 1974-1989 года постройки
	102,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Нежилое помещение
	Саратовская обл., г. Балашов, Саратовское шоссе, д. 2В, пом. 2
	1 этаж 2-этажного нежилого здания 1988 года постройки
	25,7
	Аренда
	Договор № 8 от 25.03.2019
	24.03.2024
	ООО «Автознак-2»
	Саратов-ская обл, г.Саратов, ул. Вольская, д. 63
	ОГРН 1026403668158 / ИНН 6455026317

	8.
	Нежилое помещение
	Саратовская обл., г. Балашов, ул. Нефтяная,
д. 52
	1 этаж 5-этажного жилого дома 1969 года постройки
	79,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Нежилое помещение
	Саратовская обл., г. Балашов, ул. Нефтяная,
д. 56
	1 этаж 5-этажного жилого дома 1966 года постройки
	41,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Земельный участок с кадастровым номером  64:06:140201:
559
	Саратовская обл., Балашовский район, территория Хоперского МО, в 150 м от автодороги Балашов-Ртищево (в устье оврага Мордовский)
	категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения; разрешенное использование: для размещения объектов физической культуры и спорта
	82500
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Нежилое помещение
	Саратовская обл., г. Балашов, Саратовское шоссе, д. 2В, пом. 1
	1 этаж 2-этажного нежилого здания 1988 года постройки
	16,2
	Аренда
	Договор № 1 от 13.07.2020
	12.07.2025
	ИП Невмывака Дарья Сергеевна
	-
	ОГРНИП 317645100023746 / ИНН 644018084402

Заместитель главы администрации Балашовского муниципального
района по экономике, председатель комитета по финансам

         И. П. Юрлова